
建制番号 市町村名
13 豊前市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 3,293,008 26.3 3,237,980 21.5 △ 1.7 3,269,275 23.9 1.0 3,313,404 24.5 1.3 3,508,549 25.4 5.9

 地 方 譲 与 税 112,045 0.9 117,303 0.8 4.7 118,906 0.9 1.4 121,508 0.9 2.2 122,600 0.9 0.9

 地方消費税交付金 460,424 3.7 561,319 3.7 21.9 604,410 4.4 7.7 609,781 4.5 0.9 596,470 4.3 △ 2.2

歳  地 方 交 付 税 3,278,750 26.1 3,212,613 21.3 △ 2.0 3,625,565 26.5 12.9 3,492,868 25.8 △ 3.7 3,610,871 26.1 3.4

 分担金・負担金 143,987 1.1 104,552 0.7 △ 27.4 95,221 0.7 △ 8.9 79,281 0.6 △ 16.7 79,131 0.6 △ 0.2

 使用料・手数料 187,754 1.5 167,041 1.1 △ 11.0 168,722 1.2 1.0 170,395 1.3 1.0 170,710 1.2 0.2

 国 庫 支 出 金 1,688,240 13.5 4,941,667 32.8 192.7 2,864,094 20.9 △ 42.0 2,889,138 21.3 0.9 2,842,018 20.5 △ 1.6

 県  支  出  金 1,226,358 9.8 1,078,266 7.2 △ 12.1 1,227,683 9.0 13.9 1,142,547 8.4 △ 6.9 1,177,675 8.5 3.1

 財  産  収  入 62,469 0.5 67,209 0.4 7.6 50,292 0.4 △ 25.2 44,809 0.3 △ 10.9 48,512 0.4 8.3

 繰    入    金 402,695 3.2 263,019 1.7 △ 34.7 161,527 1.2 △ 38.6 477,012 3.5 195.3 440,148 3.2 △ 7.7

 繰    越    金 65,024 0.5 55,998 0.4 △ 13.9 95,691 0.7 70.9 252,560 1.9 163.9 186,827 1.3 △ 26.0

 諸    収    入 218,294 1.7 174,845 1.2 △ 19.9 203,217 1.5 16.2 226,672 1.7 11.5 265,534 1.9 17.1

入  地    方    債 1,076,976 8.6 784,765 5.2 △ 27.1 838,111 6.1 6.8 390,266 2.9 △ 53.4 248,624 1.8 △ 36.3

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 309,976 2.5 291,817 1.9 △ 5.9 285,611 2.1 △ 2.1 112,166 0.8 △ 60.7 54,524 0.4 △ 51.4

 そ    の    他 322,785 2.6 286,853 1.9 △ 11.1 380,226 2.8 32.6 329,992 2.4 △ 13.2 541,835 3.9 64.2

 歳  入  合  計 12,538,809 100.0 15,053,430 100.0 20.1 13,702,940 100.0 △ 9.0 13,540,233 100.0 △ 1.2 13,839,504 100.0 2.2

    うち一般財源等  うち一般財源等 8,188,468 65.3 8,457,391 56.2 3.3 8,711,380 63.6 3.0 8,990,599 66.4 3.2 9,410,804 68.0 4.7

    うち経常一財等　うち経常一財等 6,712,505 53.5 6,689,962 44.4 △ 0.3 7,202,017 52.6 7.7 7,062,477 52.2 △ 1.9 7,379,919 53.3 4.5

    人    件    費人    件    費 1,906,314 15.4 1,937,731 13.0 1.6 2,137,461 16.2 10.3 2,136,228 16.2 △ 0.1 2,134,145 16.0 △ 0.1

    扶    助    費扶    助    費 2,894,445 23.3 3,004,000 20.2 3.8 3,662,219 27.7 21.9 3,333,550 25.3 △ 9.0 3,583,448 26.9 7.5

    公    債    費公    債    費 1,182,015 9.5 1,282,670 8.6 8.5 1,173,336 8.9 △ 8.5 1,178,949 9.0 0.5 1,060,811 8.0 △ 10.0

歳  義務的経費計 5,982,774 48.2 6,224,401 41.9 4.0 6,973,016 52.7 12.0 6,648,727 50.5 △ 4.7 6,778,404 51.0 2.0

    普通建設事業費普通建設事業費 1,527,656 12.3 1,076,415 7.2 △ 29.5 1,223,847 9.3 13.7 1,086,417 8.3 △ 11.2 803,152 6.0 △ 26.1

      うち単独事業費　うち単独事業費 931,797 7.5 696,466 4.7 △ 25.3 769,687 5.8 10.5 524,896 4.0 △ 31.8 387,549 2.9 △ 26.2

    災害復旧事業費災害復旧事業費 45,003 0.4 56,264 0.4 25.0 14,260 0.1 △ 74.7 19,513 0.1 36.8 174,740 1.3 795.5

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,572,659 12.7 1,132,679 7.6 △ 28.0 1,238,107 9.4 9.3 1,105,930 8.4 △ 10.7 977,892 7.4 △ 11.6

 物    件    費 1,732,587 14.0 1,715,082 11.5 △ 1.0 1,654,442 12.5 △ 3.5 1,814,385 13.8 9.7 1,698,722 12.8 △ 6.4

 維 持 補 修 費 64,493 0.5 79,856 0.5 23.8 77,537 0.6 △ 2.9 76,244 0.6 △ 1.7 81,647 0.6 7.1

 補  助  費  等 1,388,992 11.2 4,128,871 27.8 197.3 1,555,771 11.8 △ 62.3 1,655,866 12.6 6.4 1,779,431 13.4 7.5

    うち一組負担金　うち一組負担金 629,560 5.1 635,169 4.3 0.9 673,915 5.1 6.1 673,876 5.1 0.0 820,749 6.2 21.8

出  繰    出    金 1,252,381 10.1 1,257,515 8.5 0.4 1,266,586 9.6 0.7 1,270,966 9.7 0.3 1,263,382 9.5 △ 0.6

 積    立    金 279,548 2.3 291,479 2.0 4.3 419,985 3.2 44.1 547,771 4.2 30.4 684,663 5.1 25.0

 投資･出資･貸付金 139,377 1.1 37,856 0.3 △ 72.8 34,936 0.3 △ 7.7 33,517 0.3 △ 4.1 33,500 0.3 △ 0.1

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 12,412,811 100.0 14,867,739 100.0 19.8 13,220,380 100.0 △ 11.1 13,153,406 100.0 △ 0.5 13,297,641 100.0 1.1

 形  式  収  支 125,998 185,691 482,560 386,827 541,863

 実  質  収  支 122,184 160,972 442,758 381,090 528,746

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 7,126,818 4.0 7,402,147 3.9 7,139,534 △ 3.5 7,200,310 0.9

 財 政 力 指 数 0.54 0.01 0.53 △ 0.01 0.54 0.01 0.53 △ 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 9.4 △ 0.8 9.1 △ 0.3 9.2 0.1 8.6 △ 0.6

 将来負担比率 36.2 △ 14.2 20.6 △ 15.6 10.1 △ 10.5 - △ 10.1

 経 常 収 支 比 率 96.7 △ 2.5 91.7 △ 5.0 97.9 6.2 92.8 △ 5.1

 積立基金現在高 2,869,832 3.6 3,221,290 12.2 3,522,049 9.3 3,966,564 12.6

    財調基金現在高財政調整基金 1,512,212 0.1 1,563,357 3.4 1,462,804 △ 6.4 1,432,363 △ 2.1

    減債基金現在高減債基金 366,918 △ 19.5 474,894 29.4 475,078 0.0 506,625 6.6

    特目基金現在高その他特定目的基金 990,702 23.1 1,183,039 19.4 1,584,167 33.9 2,027,576 28.0

 地方債現在高 9,704,855 △ 4.3 9,421,799 △ 2.9 8,677,124 △ 7.9 7,581,324 △ 12.6

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 4,225,456 △ 5.7 4,092,006 △ 3.2 3,770,175 △ 7.9 3,423,303 △ 9.2

 税徴収率(合計) 97.9 △ 0.3 98.7 0.8 98.4 △ 0.3 98.4 0.0

 税徴収率(市町村民税) 98.8 0.0 98.9 0.1 98.5 △ 0.4 98.4 △ 0.1

 税徴収率(固定資産税) 97.2 △ 0.5 98.5 1.3 98.2 △ 0.3 98.3 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

13 豊前市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５   区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

 地    方    税 3,293 3,238 3,269 3,313 3,509  人    件    費 1,906 1,938 2,137 2,136 2,134

 地 方 交 付 税 3,279 3,213 3,626 3,493 3,611  扶    助    費 2,894 3,004 3,662 3,334 3,583

 国 庫 支 出 金 1,688 4,942 2,864 2,889 2,842  公    債    費 1,182 1,283 1,173 1,179 1,061

 県  支  出  金 1,226 1,078 1,228 1,143 1,178  普通建設事業費 1,528 1,076 1,224 1,086 803

 繰    入    金 403 263 162 477 440  災害復旧事業費 45 56 14 20 175

 諸    収    入 218 175 203 227 266  物    件    費 1,733 1,715 1,654 1,814 1,699

 地    方    債 1,077 785 838 390 249  補  助  費  等 1,389 4,129 1,556 1,656 1,779

 そ    の    他 1,355 1,359 1,513 1,608 1,745  そ    の    他 1,736 1,667 1,800 1,928 2,064

 歳  入  合  計 12,539 15,053 13,703 13,540 13,840  歳  出  合  計 12,413 14,868 13,220 13,153 13,298

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

 経常収支比率 99.2 96.7 91.7 97.9 92.8

 実質公債費比率 10.2 9.4 9.1 9.2 8.6

 将来負担比率 50.4 36.2 20.6 10.1 -

 積立基金現在高 2,771 2,870 3,221 3,522 3,967

 地方債現在高 10,137 9,705 9,422 8,677 7,581

　うち臨財債現在高 4,481 4,225 4,092 3,770 3,423
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